
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

155Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Maio de 2020 • Edição IVLXXI

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

-ESTADO DO PIAUi 
SECRETARIA MU ICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 0l.865.085/0001-33 

EXTRA1V DE PUBUCAÇÀO DE CONTRA 1V 

CONTRATO OE IIOR ECIMENTO 

1 Nº 037/2020 
DISPENSA DE LICITACÃO Nº 014/2020 
AQUISIÇÃO DE ATOMIZADOR COSTAL 41 ,5 CC 2 
TANQUE 14 L, PARA DESINFECÇÃO DOS AMBIE TES 
PÚBLICOS PARA EVITAR A DISSEMINAÇÃO DO 
COVlD-19 o MU rcfPIO DE SÃO RAJMUNDO 

INONATO-PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ Nº 
0I .865.085/0001-33 
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, inscrita com o CNPJ Nº 19086.670/0001-09 

FONTE OE RECURSO FPM. FUS E OUTROS RECURSOS PROPRJOS 
DATA DA ASSINATURA 13/05/2020 
VIGENCIA 
SIGNATÁRIO 

1 60< sessenta )dias 
Jussival de Macêdo Silva Junior (CONTRATANTE) 
José Celesmar Bertul.ino íCONTRA T ADA}. 

Silo Raimundo onato/Pl, 13 de maio de 2020. 

Jussivnl de Macêdo Silva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 

• ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: Ol.865.085/0001-33 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 014/2020 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tram.itação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Pe1U1anente de 
Licitação e parecer da assessoriajuridica deste município. 

OBJETO: Aquisição de Atomizador Costal 41,5 Cc 2 tanque 14 1, para 
desinfecção dos ambientes públicos para evitar a disseminação do covid-19 no 
município de São Raimundo Nonato - PI. 

CO TATANTE: SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
Ol.865.085/0001 -33 

CO TRATADA: DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, inscrita com o CNPJ Nº 19086.670/0001-09 

PRAW DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAME TO: art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c art. §1 e §2 da Lei 
13.979/2020. 

RATIFICO nos te1U1os do an. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c an. § 1 e §2 
da Lei 13.979/2020a Dispensa de Lic.itação Nº 014/2020, da Prefeitura Municipal de 
São Raimundo Nonato - PI. 

São Raimundo Nonato, 13 de maio de 2020. 

Juss.ival de Macêdo Silva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNldPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.n2.859/0001-03 

TERCEIRO TERMO ADITIVO, DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÁBEIS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITIJRA DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO-PI, QUE ENTRE SI FIRMAM O 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO-PI E A 
EMPRESA A SOARES & AB SANTOS SOUSA LTDA 
ME. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE.'·~ÃO .RAIMUNDO NONATO-PI, pessoa 
juddica de direito público interno, sob- CNP.t N" .06.77~.8S9/0001-03, estabelecida a Rod. 
Pres. Juscelino Kubitschek de Oliveira,.BR-020; il/n Bairro:·Primavera, CEP nº 64770-000, 
neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO.SILVA, Prefeita municipal, CPF 
nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São 
Raimundo Nonato-PI 

CONTRATADO: A EMPRESA:. A ,SOARES & AB SANTOS SOUSA LTDA - ME 
CNPJ Nº 2.505.535/0001-94, localizada na Rua Honório Parentes nº 381, bairro Jockey 
TcrcsiDa - PI, neste ato representado Sr. Alan Brandão dos Santos Sousa, sócio gerente, 
portador do CPF: 934.686.443-53, residente e domiciliado a Rua Dep. Newton Macêdo, 
674, bairro Gurupi, CEP 64.091-HO, Teresina-PI 

CLÁUSULA PRIMEIRA -DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 
001/2017, processo administrativo Nº 001/2017, Pregão Presencial Nº 001/2017. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO.LEGAL 
fundamenta-se a prorrog~ do '~ no _artig9_s1; U?-C:j~ lJ: 4a ~i 8.666/1993. 

CLÁVSULA TERCEIRA-DA PRORROGAÇÃO DO'PRAZO 
Por este terceiro Termo Aditivo ao contrato riº 001/20f7, será pronogado até 31(trinta e 
um) de dezembro de 2020 

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 
Os recursos correram por contá da no elemento de despesas 339039 - outros serviços de 
terceira pessoa j urldica, exerclcio 2019. · · 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº 001/2017, 
processo administrativo Nº 001/2017, Pregão Presencial Nº 001/2017, desde que não 
contrariem o convencionado no presente Tenno Aditivo. 
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três) 
vias de igual teor e forma. 

São Raimundo Nonato-PI, 20 de dezembro de 2019. 

e r. . /'- . ( .. , . 
,:<. n -,-~ l; k cÂ >· GOL.- -:. : L 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
Prefeita Mwiicipal - PI 

:,,/ ~ 
A--:-S0-::--"7'=-:'--:-'--t-=;--±--:-::~:-::-:c-::'::::-:--::é:::-"7'--c~ - . 

CNPJ Nº 2.505.535/0001-94 TESTEMUNHAS 

1•-----------------~ 
' .. ·.•, ., . 

CPFNº: 

2• _________________ _ 

CPFN°: 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


